

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик НУЗ Узловая больница на станции  
Новороссийск ОАО "РЖД"

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Наименование стройки: НУЗ Узловая больница на станции Новороссийск ОАО "РЖД"  
Объект №

**Локальный сметный расчет №**  
(Локальная смета)

на Ремонт помещений поликлиники  
Наименование объекта: Помещения поликлиники  
Основание: Дефектная ведомость

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен
Сметная стоимость	309,198	1661,234 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		2782 чел.-ч
Сметная заработная плата	25,064	366,916 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2019 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициент пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Гинекология 2-й этаж**

1	ОЕРЖр 53-20-4	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних стен	100 м3 кладк	0,013	77930,31			10.3.6		
		ЗП			5614,60	1,00	73	14,64	1069	
		ЭМ			3345,03	1,00	43	5,80	252	
		в т.ч. ЗПМ			526,50	1,00	(7)	14,64	(100)	
		МР			68970,68	1,00	897	6,04	5416	
		НР от ФОТ	%	86*0,7			48		701	
		СП от ФОТ	%	70*0,9			50		736	
		ЗТР	чел-ч	670,00		1,00				8,71

**Всего по позиции**

1111 8174 8,71

2	ОЕРЖр 65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,04	934,85			30.15.1		
		ЗП			865,70	1,00	35	14,64	507	
		ЭМ			69,15	1,00	3	5,80	16	
		в т.ч. ЗПМ			30,24	1,00	(1)	14,64	(18)	
		МР			0	1,00	0	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	74*0,7			19		273	
		СП от ФОТ	%	50*0,9			16		236	
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,00				4,40

**Всего по позиции**

73 1032 4,40

3	ОЕРЖ 18-03-001-02 МДС35 п.4.7	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0594	19567,93			10.13.17		
		ЗП			588,43	1,15	40	14,64	588	
		ЭМ			231,50	1,25	17	6,07	104	
		в т.ч. ЗПМ			17,28	1,25	(1)	14,64	(19)	
		МР			18748,00	1,00	1114	4,17	4644	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-0,891	2,67	1,00	-2	4,17	-10	
	ОССЦЖ 301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт	-5,94	174,89	1,00	-1039	4,17	-4332	
	ОССЦЖ 301-1016	Радиаторы биметаллические, марка «Rifar-A 500», количество секций 9, мощность 1485 Вт	шт.	4	1260,60	1,00	5042	4,17	21027	
	ОССЦЖ 101-2205	Дюбели распорные полиэтиленовые 10x40 мм	1000 шт.	0,0053	295,00	1,00	2	4,17	7	
		НР от ФОТ	%	128*0,9*0,7			33		492	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ ЗТР		% чел-ч	83*0,85*0,9 65,60	✓		26		382	
						1,15				4,48
<b>Всего по позиции</b>							<b>5233</b>		<b>22902</b>	<b>4,48</b>
4	ОЕРЖр 65-4-1	Демонтаж умывальников и раковин	100 прибо ров	0,01	445,62				10.13.36	
	ЗП									
	ЭМ				437,59	1,00	4	14,64	64	
	в т.ч. ЗПМ				8,03	1,00	0	5,29	0	
	МР				3,51	1,00	(0)	14,64	(1)	
	НР от ФОТ				0	1,00	0	0,00	0	
	СП от ФОТ		%	74*0,7			2		34	
	ЗТР		% чел-ч	50*0,9 51,30	✓		2		29	
						1,00				0,51
<b>Всего по позиции</b>							<b>8</b>		<b>127</b>	<b>0,51</b>
5	ОЕРЖр 65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. армат уры	0,01	315,30				10.13.36	
	ЗП									
	ЭМ				313,14	1,00	3	14,64	46	
	в т.ч. ЗПМ				2,16	1,00	0	5,29	0	
	МР				0,95	1,00	(0)	14,64	(0)	
	НР от ФОТ				0	1,00	0	0,00	0	
	СП от ФОТ		%	74*0,7			2		24	
	ЗТР		% чел-ч	50*0,9 36,71	✓		1		21	
						1,00				0,37
<b>Всего по позиции</b>							<b>6</b>		<b>91</b>	<b>0,37</b>
6	ОЕРЖ 17-01-001-14 МДС35 п.4.7	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,1	1722,11				10.13.12	
	ЗП									
	ЭМ				208,27	1,15	24	14,64	351	
	в т.ч. ЗПМ				23,58	1,25	3	6,07	18	
	МР				1,76	1,25	(0)	14,64	(3)	
	НР от ФОТ				1490,26	1,00	149	2,89	431	
	СП от ФОТ		%	128*0,9*0,7			19		287	
	ЗТР		% чел-ч	83*0,85*0,9 21,65	✓		15		223	
						1,15				2,49
<b>Всего по позиции</b>							<b>210</b>		<b>1310</b>	<b>2,49</b>
7	ОЕРЖ 17-01-002-03 МДС35 п.4.7	Установка смесителей	10 шт.	0,1	1656,26				10.13.13	
	ЗП									
	ЭМ				67,34	1,15	8	14,64	113	
	в т.ч. ЗПМ				0,20	1,25	0	4,35	0	
	МР				0	1,25	(0)	14,64	(0)	
	НР от ФОТ				1588,72	1,00	159	2,92	464	
	СП от ФОТ		%	128*0,9*0,7			6		92	
	ЗТР		% чел-ч	83*0,85*0,9 7,00	✓		5		71	
						1,15				0,81
<b>Всего по позиции</b>							<b>178</b>		<b>740</b>	<b>0,81</b>
8	ОЕРЖр 64-48-1	Смена решеток вентиляционных площадью до 0,1 м2	1 издели е	4	47,38				10.13.21	
	ЗП									
	ЭМ				5,79	1,00	23	14,64	339	
	в т.ч. ЗПМ				0,31	1,00	1	5,29	7	
	МР				0,14	1,00	(1)	14,64	(8)	
	НР от ФОТ				41,28	1,00	165	4,24	700	
	СП от ФОТ		%	74*0,7			12		180	
	ЗТР		% чел-ч	50*0,9 0,67	✓		11		156	
						1,00				2,68
<b>Всего по позиции</b>							<b>212</b>		<b>1382</b>	<b>2,68</b>
9	ОЕРЖр 57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	100 м плитт уса	0,48	111,38				30.7.11	
	ЗП									
	НР от ФОТ		%	80*0,7			53	14,64	783	
							30		438	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ ЗТР	% чел-ч	68*0,9 14,28 ✓			32		478	
						1,00				6,85
<b>Всего по позиции</b>							<b>115</b>		<b>1699</b>	<b>6,85</b>
10	ОЕРЖр 57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покры тия	0,455	640,44			30,7,11		
		ЗП			595,99	1,00	271	14,64	3970	
		ЭМ			44,45	1,00	20	5,80 ✓	117	
		в т.ч. ЗПМ			19,44	1,00	(9)	14,64	(129)	
		МР			0	1,00	0	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	80*0,7			157		2295	
		СП от ФОТ	%	68*0,9 ✓			171		2500	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00				31,79
<b>Всего по позиции</b>							<b>619</b>		<b>8882</b>	<b>31,79</b>
11	ОЕРЖ 11-01-011-01 МДС35 п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжк и	0,455	1476,77			10,9,8		
		ЗП			313,71	1,15	164	14,64	2403	
		ЭМ			43,65	1,25	25	5,80 ✓	144	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25	(10)	14,64	(143)	
		МР			1119,41	1,00	509	4,27	2175	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-1,5925	2,67	1,00	-4	4,27	-18	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7 ✓			134		1960	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9 ✓			99		1451	
		ЗТР	чел-ч	39,51		1,15				20,67
<b>Всего по позиции</b>							<b>927</b>		<b>8115</b>	<b>20,67</b>
12	ОЕРЖ 11-01-047-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покры тия	0,455	22640,67			10,9,15		
		ЗП			2713,07	1,15	1420	14,64	20783	
		ЭМ			24,83	1,25	14	5,45	77	
		в т.ч. ЗПМ			17,39	1,25	(10)	14,64 ✓	(145)	
		МР			19902,77	1,00	9056	2,82	25537	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-0,2002	2,67	1,00	-1	2,82	-2	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7			1101		16115	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9 ✓			815		11929	
		ЗТР	чел-ч	310,42		1,15				162,43
<b>Всего по позиции</b>							<b>12405</b>		<b>74439</b>	<b>162,43</b>
13	ОЕРЖ 11-01-039-04 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м плинт уса	0,48	2827,84			10,9,15		
		ЗП			224,44	1,15	124	14,64	1814	
		ЭМ			5,23	1,25	3	5,45 ✓	17	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	(0)	14,64	(0)	
		МР			2598,17	1,00	1247	2,82	3517	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7			95		1397	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9 ✓			71		1034	
		ЗТР	чел-ч	23,60		1,15				13,03
<b>Всего по позиции</b>							<b>1540</b>		<b>7779</b>	<b>13,03</b>
14	ОЕРЖ 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,08	1079,56			30,6,1		
		ЗП			840,63	1,00	67	14,64	985	
		ЭМ			238,93	1,00	19	5,91 ✓	113	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(8)	14,64	(122)	
		МР			0	1,00	0	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	110*0,9*0,7			52		764	
		СП от ФОТ	%	70*0,85*0,9 ✓			41		598	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				8,31
<b>Всего по позиции</b>							<b>179</b>		<b>2460</b>	<b>8,31</b>
15	ОЕРЖ 10-01-039-01 МДС35 п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проем ов	0,08	26797,31			10,5,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП								
		ЭМ			821,89	1,15	76	14,64	1107	
		в т.ч. ЗПМ			1004,58	1,25	100	5,61	564	
		МР			130,82	1,25	(13)	14,64	(192)	
ОССЦЖ 203-0223		Блоки дверные с рамочными полотнами	м2	✓ 8	24970,84	1,00	1998	5,29	10568	
		однополюсные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2			227,69	✓ 1,00	1822	5,29	9636	
ОССЦЖ 101-0887		Скобяные изделия для блоков входных однополюсных компл.		✓ 4	104,14	✓ 1,00	417	5,29	2204	
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ	%		118*0,9*0,7	✓	66		961	
		ЗТР	%		63*0,85*0,9	✓	43		624	
			чел-ч		89,53		1,15			8,24
<b>Всего по позиции</b>							<b>4522</b>		<b>25664</b>	<b>8,24</b>
16	ОЕРЖр 61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,516	2888,25		30.11.6		
		отрем оштпрованной поверх								
		ЗП				1799,20	1,00	928	14,64	13592
		ЭМ				20,68	1,00	11	4,28	46
		в т.ч. ЗПМ				9,05	1,00	(5)	14,64	(68)
		МР				1068,37	1,00	551	4,78	2635
		НР от ФОТ	%		79*0,7		513		7513	
		СП от ФОТ	%		50*0,9	✓	420		6147	
		ЗТР	чел-ч		203,07		1,00			104,78
<b>Всего по позиции</b>							<b>2423</b>		<b>29933</b>	<b>104,78</b>
17	ОЕРЖр 61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2		1,54	7944,25		30.11.3		
		поверхности								
		ЗП				720,29	1,00	1109	14,64	16239
		ЭМ				32,03	1,00	49	9,18	453
		в т.ч. ЗПМ				20,69	1,00	(32)	14,64	(466)
		МР				7191,93	1,00	11076	2,57	28464
		НР от ФОТ	%		79*0,7		628		9188	
		СП от ФОТ	%		50*0,9	✓	513		7517	
		ЗТР	чел-ч		73,80		1,00			113,65
<b>Всего по позиции</b>							<b>13375</b>		<b>61861</b>	<b>113,65</b>
18	ОЕРЖр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2		0,15	5639,05		30.11.4		
		отрем оштпрованной поверх								
		ЗП				3436,05	1,00	515	14,64	7546
		ЭМ				35,81	1,00	5	5,80	31
		в т.ч. ЗПМ				15,66	1,00	(2)	14,64	(34)
		МР				2167,19	1,00	325	4,78	1554
		НР от ФОТ	%		79*0,7*0,85		284		3563	
		СП от ФОТ	%		50*0,9*0,8	✓	233		2729	
		ЗТР	чел-ч		383,06		1,00			57,46
<b>Всего по позиции</b>							<b>1362</b>		<b>15423</b>	<b>57,46</b>
19	ОЕРЖ 15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2		1,54	64,38		10.10.11		
		покрытия								
		ЗП				63,01	1,15	112	14,64	1634
		ЭМ				1,18	1,25	2	6,14	14
		в т.ч. ЗПМ				0,14	1,25	(0)	14,64	(4)
		МР				0,19	1,00	0	2,75	1
ОССЦЖ 101-6512		Грунтовка акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,02	30537,45	1,00	611	2,75	1680	
		НР от ФОТ	%		105*0,9*0,7		74		1081	
		СП от ФОТ	%		55*0,85*0,9		47		688	
		ЗТР	чел-ч		6,55		1,15			11,60
<b>Всего по позиции</b>							<b>846</b>		<b>5098</b>	<b>11,60</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ОЕРЖ 15-01-020-11 МДС35 п.4.7	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плинтусными и угловыми плитками в общественных зданиях по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	1,54	14562,17			10.10.4		
		ЗП			1649,92	1,15	2922	14,64	42778	
		ЭМ			31,59	1,25	61	7,49	455	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25	(34)	14,64	(494)	
		МР			12880,66	1,00	19836	3,33	66055	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-1,4322	2,67	1,00	-4	3,33	-13	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7			1951		28560	
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9			1242		18174	
		ЗТР	чел-ч	179,73		1,15				318,30
<b>Всего по позиции</b>							<b>26008</b>	<b>156009</b>	<b>318,30</b>	
21	ОЕРЖр 62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04	1175,28			30.12.11		
		ЗП			652,05	1,00	26	14,64	382	
		ЭМ			0,87	1,00	0	6,13	0	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00	(0)	14,64	(0)	
		МР			522,36	1,00	21	2,47	52	
		НР от ФОТ	%	80*0,7*0,85			15		183	
		СП от ФОТ	%	50*0,9*0,8			12		138	
		ЗТР	чел-ч	80,60		1,00				3,22
<b>Всего по позиции</b>							<b>74</b>	<b>755</b>	<b>3,22</b>	
22	ОЕРЖ 15-01-051-02 МДС35 п.4.7	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью от 10 до 50 м2	100 м2 облицовки	0,455	337,62			10.10.10		
		ЗП			288,78	1,15	151	14,64	2212	
		ЭМ			48,84	1,25	28	6,13	170	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	(0)	14,64	(0)	
		МР			0	1,00	0	3,24	0	
	Коммерческое предложение	Полотно натяжного потолка Standart лаковое белое с бортиком из ПВХ (гарпун)	м2	45,5	232,25	1,00	10567	3,24	34238	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7			100		1460	
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9			63		929	
		ЗТР	чел-ч	26,04		1,15				13,63
<b>Всего по позиции</b>							<b>10909</b>	<b>39009</b>	<b>13,63</b>	
23	ОЕРЖ 15-01-052-01 МДС35 п.4.7	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий	100 отверстий	0,08	405,12			10.10.10		
		ЗП			405,12	1,15	37	14,64	546	
	ОССЦЖ 101-2885	Клей цианакрилатный Permabond C791	кг	0,288	5164,25	1,00	1487	3,24	4819	
	ОССЦЖ 101-4169	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м2	10,08	39,36	1,00	397	3,24	1285	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7			24		360	
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9			16		229	
		ЗТР	чел-ч	36,53		1,15				3,36
<b>Всего по позиции</b>							<b>1961</b>	<b>7239</b>	<b>3,36</b>	
24	ОЕРЖр 67-8-2	Замена светильников на светодиодные	100 шт.	0,08	24122,42			30.17.3		
		ЗП			1570,95	1,00	126	14,64	1840	
		ЭМ			2,47	1,00	0	5,80	1	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	(0)	14,64	(1)	
		МР			22549,00	1,00	1804	2,84	5123	
	ОССЦЖ 503-9041-017*	[*] Светильник потолочный светодиодный	шт.	8	564,71	1,00	4518	2,84	12830	
		НР от ФОТ	%	85*0,7			76		1105	
		СП от ФОТ	%	65*0,9			74		1086	
		ЗТР	чел-ч	163,30		1,00				13,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

		Всего по позиции		6598	21985	13,06
25	ОЕРЖр 67-9-1	Смена выключателей	100 шт.	0,04	870,59	30,17.5
		ЗП				
		ЭМ			218,59	1,00
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00
		МР			0	1,00
		НР от ФОТ			652,00	1,00
		СП от ФОТ	%	85*0,7		5
		ЗТР	%	65*0,9		5
			чел-ч	24,10		1,00
						0,96
		Всего по позиции			45	348
26	ОЕРЖр 67-9-2	Смена розеток	100 шт.	0,23	704,59	30,17.5
		ЗП				
		ЭМ			218,59	1,00
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00
		МР			0	1,00
		НР от ФОТ			486,00	1,00
		СП от ФОТ	%	85*0,7		112
		ЗТР	%	65*0,9		30
			чел-ч	24,10		30
						1,00
						5,54
		Всего по позиции			222	1897
27	ОЕРЖр 67-1-1	Демонтаж скрытой электропроводки	100 м	1,32	19,81	30,17.1
		ЗП				
		НР от ФОТ			19,81	1,00
		СП от ФОТ	%	85*0,7		26
		ЗТР	%	65*0,9		16
			чел-ч	2,54		15
						1,00
						3,35
		Всего по позиции			57	839
28	ОЕРЖм 08-02-403-03	Прокладка: Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	1,32	200,45	10,14.2
		ЗП				
		ЭМ			155,10	1,00
		в т.ч. ЗПМ			4,43	1,00
		МР			0,27	1,00
		ОССЦЖ 502-0365	1000 м	0,132	6146,06	1,00
		Провода для осветительной арматуры на напряжение до 660 В термостойкие с медной жилой в изоляционно-защитной оболочке из кремнийорганической резины марки ПРКА, сечением 2,5 мм <sup>2</sup>			40,92	1,00
		НР от ФОТ	%	95*0,7		54
		СП от ФОТ	%	65*0,9		811
		ЗТР	чел-ч	16,50		2,99
						1,00
						21,78
		Всего по позиции			1334	9399
		Итого по разделу			92552	514591
<b>Раздел 2. Санузлы (3 шт) на 1-м этаже</b>						
29	ОЕРЖр 57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	100 м плитус	0,24	111,38	30,7.11
		ЗП				
		НР от ФОТ			111,38	1,00
		СП от ФОТ	%	80*0,7		27
		ЗТР	%	68*0,9		15
			чел-ч	14,28		16
						1,00
						3,43
		Всего по позиции			58	849
30	ОЕРЖр 57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м <sup>2</sup> покрытия	0,13	640,44	30,7.11
		ЗП				
		ЭМ			595,99	1,00
		в т.ч. ЗПМ			44,45	1,00
		МР			19,44	1,00
					0	1,00
						77
						14,64
						6
						5,80
						1134
						34
						0,00
						0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	80*0,7				45		
		СП от ФОТ	%	68*0,9					656	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00		49	714	9,08
<b>Всего по позиции</b>										
31	ОЕРЖ 11-01-011-01 МДС35 п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжк и	0,13	1476,77			177	2538	9,08
		ЗП							10,9.8	
		ЭМ			313,71	1,15	47	14,64	687	
		в т.ч. ЗПМ			43,65	1,25	7	5,80	41	
		МР			17,15	1,25	(3)	14,64	(41)	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-0,455	1119,41	1,00	146	4,27	621	
		НР от ФОТ	%		2,67	1,00	-1	4,27	-5	
		СП от ФОТ	%	123*0,9*0,7				39	561	
		ЗТР	чел-ч	75*0,85*0,9	39,51			29	415	5,91
<b>Всего по позиции</b>										
32	ОЕРЖ 11-01-047-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покры тия	0,13	22640,67			267	2320	5,91
		ЗП							10,9.15	
		ЭМ			2713,07	1,15	406	14,64	5938	
		в т.ч. ЗПМ			24,83	1,25	4	5,45	22	
		МР			17,39	1,25	(3)	14,64	(41)	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-0,0572	19902,77	1,00	2587	2,82	7296	
		НР от ФОТ	%		2,67	1,00	0	2,82	0	
		СП от ФОТ	%	123*0,9*0,7*0,85				315	3946	
		ЗТР	чел-ч	75*0,85*0,9*0,8	310,42			233	2750	46,41
<b>Всего по позиции</b>										
33	ОЕРЖ 11-01-039-04 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м плинт уса	0,24	2827,84			3545	19952	46,41
		ЗП							10,9.15	
		ЭМ			224,44	1,15	62	14,64	907	
		в т.ч. ЗПМ			5,23	1,25	2	5,45	9	
		МР			0	1,25	(0)	14,64	(0)	
		НР от ФОТ	%		2598,17	1,00	624	2,82	1758	
		СП от ФОТ	%	123*0,9*0,7				48	698	
		ЗТР	чел-ч	75*0,85*0,9	23,60			35	517	6,51
<b>Всего по позиции</b>										
34	ОЕРЖр 63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверх ности облиц овки	0,7203	747,61			771	3889	6,51
		ЗП							30,13.1	
		ЭМ			584,74	1,00	421	14,64	6166	
		в т.ч. ЗПМ			162,87	1,00	117	5,91	693	
		МР			21,23	1,00	(15)	14,64	(224)	
		НР от ФОТ	%		0	1,00	0	0,00	0	
		СП от ФОТ	%	77*0,7				235	3451	
		ЗТР	чел-ч	50*0,9	74,30			196	2876	53,52
<b>Всего по позиции</b>										
35	ОЕРЖ 15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покры тия	1,029	64,38			969	13186	53,52
		ЗП							10,10.11	
		ЭМ			63,01	1,15	75	14,64	1092	
		в т.ч. ЗПМ			1,18	1,25	2	6,14	9	
		МР			0,14	1,25	(0)	14,64	(3)	
	ОССЦЖ 101-6512	Грунтовка акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,0134	30537,45	1,00	409	2,75	1125	
		НР от ФОТ	%					0	2,75	1
		СП от ФОТ	%	105*0,9*0,7				50	723	
		ЗТР	чел-ч	55*0,85*0,9	6,55			32	460	7,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Всего по позиции**

36	ОЕРЖ 15-01-020-11 МДС35 п.4.7	Облицовка стен на клею из сухих смесей с карнизными, плитусными и угловыми плитками в общественных зданиях по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	1,029	14562,17		568	3410	7,75
		ЗП				✓			
		ЭМ			1649,92	1,15	1952	14,64	28584
		в т.ч. ЗПМ			31,59	1,25	41	7,49	304
		МР			17,52	1,25	(23)	14,64	(330)
		НР от ФОТ			12880,66	1,00	13254	3,33	44136
		СП от ФОТ	%	105*0,9*0,7			1304		19083
		ЗТР	%	55*0,85*0,9	✓		830		12144
			чел-ч	179,73		1,15			212,68

**Всего по позиции**

37	ОЕРЖ 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,12	1079,56		17381	104251	212,68
		ЗП							
		ЭМ			840,63	1,00	101	14,64	1477
		в т.ч. ЗПМ			238,93	1,00	29	5,91	169
		МР			104,49	1,00	(13)	14,64	(184)
		НР от ФОТ			0	1,00	0	0,00	0
		СП от ФОТ	%	110*0,9*0,7			79		1146
		ЗТР	%	70*0,85*0,9	✓		62		897
			чел-ч	103,91		1,00			12,47

**Всего по позиции**

38	ОЕРЖ 10-01-039-01 МДС35 п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,12	26797,31	✓	271	3689	12,47	
		ЗП								
		ЭМ			821,89	1,15	113	14,64	1660	
		в т.ч. ЗПМ			1004,58	1,25	151	5,61	845	
		МР			130,82	1,25	(20)	14,64	(287)	
	ОССЦЖ 203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однополюсные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	✓ 12	✓ 24970,84	1,00	2997	5,29	15851	
					✓ 227,69	1,00	2732	5,29	14454	
	ОССЦЖ 101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однополюсных компл.		✓ 6	✓ 104,14	1,00	625	5,29	3305	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3		-0,1116	2,67	1,00	0	3,33	-1
		НР от ФОТ	%							
		СП от ФОТ	%	118*0,9*0,7			98		1441	
		ЗТР	%	63*0,85*0,9	✓		64		935	
			чел-ч	89,53		1,15			12,36	

**Всего по позиции**

39	ОЕРЖр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонт поверхности	0,06	5639,05		6780	38490	12,36
		ЗП							
		ЭМ			3436,05	1,00	206	14,64	3018
		в т.ч. ЗПМ			35,81	1,00	2	5,80	12
		МР			15,66	1,00	(1)	14,64	(14)
		НР от ФОТ			2167,19	1,00	130	4,78	622
		СП от ФОТ	%	79*0,7	✓		114		1668
		ЗТР	%	50*0,9	✓		93		1364
			чел-ч	383,06		1,00			22,98

**Всего по позиции**

40	ОЕРЖ 15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окрашка поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен (откосы)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	1709,88	✓	545	6684	22,98
		ЗП							
		ЭМ			384,81	1,15	27	14,64	389
		в т.ч. ЗПМ			13,69	1,25	1	6,14	6
		МР			0,27	1,25	(0)	14,64	(0)
		НР от ФОТ			1311,38	1,00	79	2,75	216
			%	105*0,9*0,7	✓		18		257



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ ЗТР		% чел-ч	55*0,85*0,9 42,90	✓		11		163	
						1,15				2,96

**Всего по позиции**

41 ОЕРЖр 62-17-4 Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35% 100 м2 окрашиваемой поверхности 0,13 1981,73 136 1031 2,96 10.10.11

ЗП											
ЭМ				291,86	1,00	38	14,64	555			
в т.ч. ЗПМ				8,32	1,00	1	6,14	7			
МР				1,35	1,00	(0)	14,64	(3)			
ОССЦЖ 101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т		1681,55	1,00	219	2,75	601	✓	(3)	
ОССЦЖ 101-3532	Краска LUJL, ТИККУРИЛА	л		-0,0092	1,00	-150	2,75	-411			
НР от ФОТ				2,6	✓	90,51	✓	1,00	235	2,75	647
СП от ФОТ			%	80*0,7				21		312	
ЗТР			% чел-ч	50*0,9 33,78				17		251	
						1,00				4,39	

**Всего по позиции**

42 ОЕРЖр 65-6-12 Смена унитазов 100 приборов 0,03 39632,46 381 1962 4,39 10.13.15

ЗП										
ЭМ				3743,19	1,00	112	14,64	1644		
в т.ч. ЗПМ				88,53	1,00	3	6,02	16		
МР				10,13	1,00	(0)	14,64	(4)		
ОССЦЖ 301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.		35800,74	1,00	1074	3,33	3576	✓	(4)
ОССЦЖ 301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.		-3	349,79	1,00	-1049	3,33		-3494
ОССЦЖ 301-8319	Унитаз-компакт для инвалидов размером 655x350x835 мм	компл.		✓ 2	349,79	✓	1,00	700	3,33	2330
НР от ФОТ				✓ 1	2723,80	✓	1,00	2724	3,33	9070
СП от ФОТ			%	103*0,7				81		1187
ЗТР			% чел-ч	60*0,9 412,70	✓			60		890
						1,00				12,38

**Всего по позиции**

43 ОЕРЖр 65-6-24 Смена умывальников 100 приборов 0,03 17039,81 3705 15219 12,38 10.13.12

ЗП										
ЭМ				1922,84	1,00	58	14,64	845		
в т.ч. ЗПМ				82,63	1,00	2	6,07	15		
МР				9,45	1,00	(0)	14,64	(4)		
ОССЦЖ 301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.		15034,34	1,00	451	2,89	1303	✓	(4)
ОССЦЖ 301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.		-3	141,12	1,00	-423	2,89		-1224
ОССЦЖ 301-8318	Умывальник для инвалидов размером 650x560 мм	шт.		2	141,12	1,00	282	2,89		816
НР от ФОТ				1	1887,89	1,00	1888	2,89		5456
СП от ФОТ			%	103*0,7				42		611
ЗТР			% чел-ч	60*0,9 212,00	✓			31		458
						1,00				6,36

**Всего по позиции**

44 ОЕРЖр 65-5-7 Смена смесителей без душевой сетки 100 шт. 0,03 17711,29 2331 8280 6,36 10.13.13

ЗП										
ЭМ				1814,00	1,00	54	14,64	797		
в т.ч. ЗПМ				7,85	1,00	0	4,35	1		
МР				0	1,00	(0)	14,64	(0)		
ОССЦЖ 301-8318	Умывальник для инвалидов размером 650x560 мм	шт.		15889,44	1,00	477	2,92	1392	✓	(0)
НР от ФОТ				1	1887,89	1,00	1888	2,89		5456
СП от ФОТ			%	103*0,7				39		574
ЗТР			% чел-ч	60*0,9 200,00	✓			29		430
						1,00				6,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции										
45	ОЕРЖр 62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,034	1175,28			599	3194	6,00
								30.12.11		
	ЗП				652,05	1,00	22	14,64	325	
	ЭМ				0,87	1,00	0	6,13	0	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР				0	1,00	(0)	14,64	(0)	
	НР от ФОТ				522,36	1,00	18	2,47	44	
	СП от ФОТ	%		80*0,7			12		182	
	ЗТР	%		50*0,9			10		146	
		цел-ч		80,60		1,00				2,74
Всего по позиции										
								62	697	2,74
Итого по разделу										
								38546	229641	
Раздел 3. Регистратура на 1-м этаже										
46	ОЕРЖр 56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконн ых переп летов	0,05	398,51					
								30.6.1.1		
	ЗП				369,80	1,00	18	14,64	271	
	ЭМ				28,71	1,00	1	5,89	8	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР				12,56	1,00	(1)	14,64	(9)	
	НР от ФОТ				0	1,00	0	0,00	0	
	СП от ФОТ	%		82*0,7			11		160	
	ЗТР	%		62*0,9			11		157	
		цел-ч		46,11		1,00				2,31
Всего по позиции										
								41	596	2,31
47	ОЕРЖр 56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 короб ок	0,03	1207,76					
								30.6.1.1		
	ЗП				1051,72	1,00	21	14,64	308	
	ЭМ				156,04	1,00	3	5,89	18	
	в т.ч. ЗПМ				24,04	1,00	(0)	14,64	(7)	
	МР				0	1,00	0	0,00	0	
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ	%		82*0,7			12		180	
	ЗТР	%		62*0,9			12		176	
		цел-ч		128,73		1,00				2,57
Всего по позиции										
								48	682	2,57
48	ОЕРЖр 56-3-1	Снятие подоконных досок бетонных и мозаичных	100 м2	0,02	2263,11					
								30.6.1.1		
	ЗП				2116,61	1,00	42	14,64	620	
	ЭМ				146,50	1,00	3	5,89	17	
	в т.ч. ЗПМ				15,89	1,00	(0)	14,64	(5)	
	МР				0	1,00	0	0,00	0	
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ	%		82*0,7			24		356	
	ЗТР	%		62*0,9			24		350	
		цел-ч		275,60		1,00				5,51
Всего по позиции										
								93	1343	5,51
49	ОЕРЖр 63-7-1	Разборка облицовки стен из мраморных плит	100 м2 поверх ности облиц овки	0,04	3151,33					
								30.13.1		
	ЗП				2865,47	1,00	115	14,64	1678	
	ЭМ				285,86	1,00	11	5,91	68	
	в т.ч. ЗПМ				37,20	1,00	(1)	14,64	(22)	
	МР				0	1,00	0	0,00	0	
	НР от ФОТ									
	СП от ФОТ	%		77*0,7			63		918	
	ЗТР	%		50*0,9			52		765	
		цел-ч		364,10		1,00				14,56



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

		Всего по позиции									241	3429	14,56	
50	ОЕРЖ 46-04-005-02	Разборка монолитных перегородок железобетонных	1 м3	1,3	434,82						30.18,3			
		ЗП												
		ЭМ			101,27	1,00	132	14,64	1927					
		в т.ч. ЗПМ			309,87	1,00	403	5,66	2280					
		МР			33,40	1,00	(43)	14,64	(636)					
		НР от ФОТ			23,68	1,00	31	0,00	0					
		СП от ФОТ	%	110*0,9*0,7					121				1768	
		ЗТР	%	70*0,85*0,9	✓				95				1384	
			чел-ч	11,43			1,00							14,86
		Всего по позиции									782	7359	14,86	
51	ОЕРЖ 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	8,4	179,64						30.5.1			
		ЗП												
		ЭМ			73,01	1,00	613	14,64	8978					
		в т.ч. ЗПМ			106,63	1,00	896	5,91	5294					
		МР			11,57	1,00	(97)	14,64	(1423)					
		НР от ФОТ			0	1,00	0	0,00	0					
		СП от ФОТ	%	110*0,9*0,7					490				7177	
		ЗТР	%	70*0,85*0,9	✓				383				5617	
			чел-ч	8,24			1,00							69,22
		Всего по позиции									2382	27066	69,22	
52	ОЕРЖ 08-02-002-03 МДС35 п.4.7	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,14	10477,72						10.8.1			
		ЗП												
		ЭМ			1451,55	1,15	234	14,64	3421					
		в т.ч. ЗПМ			362,10	1,25	63	5,80	368					
		МР			55,49	1,25	(10)	14,64	(142)					
		НР от ФОТ			8664,07	1,00	1213	6,69	8115					
		СП от ФОТ	%	122*0,9*0,7					188				2744	
		ЗТР	%	80*0,85*0,9	✓				149				2173	
			чел-ч	170,17			1,15							27,40
		Всего по позиции									1847	16821	27,40	
53	ОЕРЖр 57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	1,0864	92,85						30.7.1			
		ЗП												
		ЭМ			88,84	1,00	97	14,64	1413					
		в т.ч. ЗПМ			4,01	1,00	4	5,80	25					
		МР			1,76	1,00	(2)	14,64	(28)					
		НР от ФОТ			0	1,00	0	0,00	0					
		СП от ФОТ	%	80*0,7					55				807	
		ЗТР	%	68*0,9	✓				60				879	
			чел-ч	11,39			1,00							12,37
		Всего по позиции									216	3124	12,37	
54	ОЕРЖр 57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,876	29,41						30.7.3			
		ЗП												
		НР от ФОТ	%		29,41	1,00	26	14,64	377					
		СП от ФОТ	%	80*0,7	✓				15				211	
		ЗТР	%	68*0,9					16				230	
			чел-ч	3,77			1,00							3,30
		Всего по позиции									57	818	3,30	
55	ОЕРЖ 11-01-011-01 МДС35 п.4.7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	1,0864	1476,77						10.9.8			
		ЗП												
		ЭМ			313,71	1,15	392	14,64	5738					
		в т.ч. ЗПМ			43,65	1,25	59	5,80	344					
		МР			17,15	1,25	(23)	14,64	(341)					
		ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	1119,41	1,00	1216	4,27	5193					
					-3,8024	2,67	1,00	-10	4,27				-43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7			320		4681	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9	✓		237		3465	
		ЗТР	чел-ч	39,51		1,15				49,36
<b>Всего по позиции</b>										
56	ОЕРЖ 11-01-047-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покрытия	1,0864	22640,67			2214	19378	49,36
		ЗП					10,9,15			
		ЭМ			2713,07	1,15	3390	14,64	49624	
		в т.ч. ЗПМ			24,83	1,25	34	5,45	184	
		МР			17,39	1,25	(24)	14,64	(346)	
	ОССЦЖ 411-0001	Вода	м3	-0,478	19902,77	1,00	21622	2,82	60975	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7						
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9	✓		2629		38477	
		ЗТР	чел-ч	310,42		1,15	1946		28483	387,83
<b>Всего по позиции</b>										
57	ОЕРЖ 11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,59	1442,46			29620	177739	387,83
		ЗП					10,9,17			
		ЭМ			61,14	1,15	41	14,64	607	
		в т.ч. ЗПМ			11,06	1,25	8	6,06	49	
		МР			0	1,25	(0)	14,64	(0)	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7			808	3,62	2927	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9	✓		32		467	
		ЗТР	чел-ч	6,66		1,15	23		346	4,52
<b>Всего по позиции</b>										
58	ОЕРЖ 15-01-051-02 МДС35 п.4.7	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом	100 м2 облицовки	1,0864	337,62			912	4396	4,52
		ЗП					10,10,10			
		ЭМ			288,78	1,15	361	14,64	5282	
		в т.ч. ЗПМ			48,84	1,25	66	6,13	407	
		МР			0	1,25	(0)	14,64	(0)	
	Коммерческое предложение	Полотно натяжного потолка Standart лаковое белое с м2 бортиком из ПВХ (гарпун)		108,64	232,25	1,00	0	3,24	0	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7						
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9	✓		238		3486	
		ЗТР	чел-ч	26,04		1,15	152		2218	32,53
<b>Всего по позиции</b>										
59	ОЕРЖ 15-01-052-01 МДС35 п.4.7	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий	100 отверстий	0,14	405,12			26049	93144	32,53
		ЗП					10,10,10			
	ОССЦЖ 101-2885	Клей цианакрилатный Permabond C791	кг	✓ 0,504	5164,25	1,15	65	14,64	955	
	ОССЦЖ 101-4169	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м2	✓ 17,64	✓ 39,36	1,00	2603	3,24	✓ 8433	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7						
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9			43		630	
		ЗТР	чел-ч	36,53		1,15	27		401	5,88
<b>Всего по позиции</b>										
60	ОЕРЖр 67-8-2	Замена светильников на светодиодные	100 шт.	0,14	24122,42			3432	12669	5,88
		ЗП					30,17,3			
		ЭМ			1570,95	1,00	220	14,64	3220	
		в т.ч. ЗПМ			2,47	1,00	0	5,80	2	
		МР			1,08	1,00	(0)	14,64	(2)	
	ОССЦЖ 503-9041-017*	[*] Светильник потолочный светодиодный	шт.	✓ 14	✓ 564,71	1,00	3157	2,84	8965	
		НР от ФОТ	%	85*0,7						
		СП от ФОТ	%	65*0,9			132		1933	
		ЗТР	чел-ч	163,30		1,00	130		1901	22,86





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1799,20	1,00	1026	14,64	15014	
		ЭМ			20,68	1,00	12	5,80	68	
		в т.ч. ЗПМ			9,05	1,00	(5)	14,64	(76)	
		МР			1068,37	1,00	609	4,78	2911	
		НР от ФОТ	%	79*0,7			567		8300	
		СП от ФОТ	%	50*0,9			464		6791	
		ЗТР	чел-ч	203,07		1,00				115,75
<b>Всего по позиции</b>							<b>2678</b>		<b>33084</b>	<b>115,75</b>
67	ОЕРЖр 61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверх ногти	1,9	7944,25			30.11.3		
		ЗП								
		ЭМ			720,29	1,00	1369	14,64	20036	
		в т.ч. ЗПМ			32,03	1,00	61	9,18	559	
		МР			20,69	1,00	(39)	14,64	(576)	
		НР от ФОТ	%	79*0,7	7191,93	1,00	13665	2,57	35118	
		СП от ФОТ	%	50*0,9			774		11337	
		ЗТР	чел-ч	73,80		1,00	634		9275	140,22
<b>Всего по позиции</b>							<b>16503</b>		<b>76325</b>	<b>140,22</b>
68	ОЕРЖр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отрем онтир ованн ой поверх	0,28	5639,05			30.11.4		
		ЗП								
		ЭМ			3436,05	1,00	962	14,64	14085	
		в т.ч. ЗПМ			35,81	1,00	10	5,80	58	
		МР			15,66	1,00	(4)	14,64	(64)	
		НР от ФОТ	%	79*0,7	2167,19	1,00	607	4,78	2901	
		СП от ФОТ	%	50*0,9			531		7782	
		ЗТР	чел-ч	383,06		1,00	435		6367	107,26
<b>Всего по позиции</b>							<b>2545</b>		<b>31193</b>	<b>107,26</b>
69	ОЕРЖ 15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен и откосов	100 м2 окраш ивасм ой поверх ности	2,17	1709,88			10.10.11		
		ЗП								
		ЭМ			384,81	1,15	960	14,64	14059	
		в т.ч. ЗПМ			13,69	1,25	37	6,14	228	
		МР			0,27	1,25	(1)	14,64	(11)	
	ОССЦЖ 101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	-0,1367	1311,38	1,00	2846	2,75	7826	
	ОССЦЖ 101-3532	Краска ЛУЖА, ТИККУРИЛА	л	43,4	16263,68	1,00	-2223	2,75	-6114	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7			634		9286	
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,9			404		5909	
		ЗТР	чел-ч	42,90		1,15				107,06
<b>Всего по позиции</b>							<b>6586</b>		<b>41996</b>	<b>107,06</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>110457</b>		<b>612919</b>	
<b>Раздел 4. Два помещения в детском отделении, пандус</b>										
70	ОЕРЖр 61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрем онтир ованн ой поверх	0,246	2888,25			30.11.6		
		ЗП								
		ЭМ			1799,20	1,00	443	14,64	6480	
		в т.ч. ЗПМ			20,68	1,00	5	4,28	22	
		МР			9,05	1,00	(2)	14,64	(33)	
		НР от ФОТ	%	79*0,7	1068,37	1,00	263	4,78	1256	
		СП от ФОТ	%	50*0,9			245		3582	
		ЗТР	чел-ч				200		2931	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	203,07		1,00				49,96

**Всего по позиции**

71	ОЕРЖр 61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверх ности	0,82	7944,25			1156	14271	49,96
	ЗП				720,29	1,00	591	14,64	8647	
	ЭМ				32,03	1,00	26	9,18	241	
	в т.ч. ЗПМ				20,69	1,00	(17)	14,64	(248)	
	МР				7191,93	1,00	5897	2,57	15156	
	НР от ФОТ	%		79*0,7						
	СП от ФОТ	%		50*0,9			334		4892	
	ЗТР	чел-ч		73,80		1,00	274		4003	60,52

**Всего по позиции**

72	ОЕРЖр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отрем онтир овани ой поверх	0,03	5639,05			7122	32939	60,52
	ЗП				3436,05	1,00	103	14,64	1509	
	ЭМ				35,81	1,00	1	5,80	6	
	в т.ч. ЗПМ				15,66	1,00	(0)	14,64	(7)	
	МР				2167,19	1,00	65	4,78	311	
	НР от ФОТ	%		79*0,7			57		834	
	СП от ФОТ	%		50*0,9			46		682	
	ЗТР	чел-ч		383,06		1,00				11,49

**Всего по позиции**

73	ОЕРЖр 62-17-4	Окрашивание масляными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземлюльсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,103	1981,73			272	3342	11,49
	ЗП				291,86	1,00	30	14,64	440	
	ЭМ				8,32	1,00	1	6,14	5	
	в т.ч. ЗПМ				1,35	1,00	(0)	14,64	(2)	
	МР				1681,55	1,00	173	2,75	476	
	НР от ФОТ	%		80*0,7			17		248	
	СП от ФОТ	%		50*0,9			14		199	
	ЗТР	чел-ч		33,78		1,00				3,48

**Всего по позиции**

74	ОЕРЖ 15-04-005-03 МДС35 пр.1 т.1 п.2 МДС35 п.4.7	Окраска масляными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,97	1709,88			235	1368	3,48
	ЗП				384,81	1,2*1,15	515	14,64	7541	
	ЭМ				13,69	1,2*1,25	20	6,14	122	
	в т.ч. ЗПМ				0,27	1,2*1,25	(0)	14,64	(6)	
	МР				1311,38	1,00	1272	2,75	3498	
	НР от ФОТ	%		105*0,9*0,7			340		4981	
	СП от ФОТ	%		55*0,85*0,9			216		3170	
	ЗТР	чел-ч		42,90		1,2*1,15				57,43

**Всего по позиции**

75	ОЕРЖр 62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,02	1175,28			2363	19312	57,43
	ЗП				652,05	1,00	13	14,64	191	
	ЭМ				0,87	1,00	0	6,13	0	
	в т.ч. ЗПМ				0	1,00	(0)	14,64	(0)	
	МР				522,36	1,00	10	2,47	26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	80*0,7	✓			7		
		СП от ФОТ	%	50*0,9					107	
		ЗТР	чел-ч	80,60				6	86	
		<b>Всего по позиции</b>				1,00				1,61
76	ОЕРЖ 06-01-001-16 МДС35 п.4.7	Устройство ж/б пандуса с уклоном	100 м3 бетона	0,046	107499,29			36	410	1,61
			-					10.2.2		
			бутобе тона и железобетон а в							
		ЗП			1882,23	1,15	100	14,64	1458	
		ЭМ			2551,79	1,25	147	5,75	844	
		в т.ч. ЗПМ			367,87	1,25	(21)	14,64	(310)	
		МР			103065,27	1,00	4741	5,05	23942	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,7						
		СП от ФОТ	%	65*0,85*0,9				80	1167	
		ЗТР	чел-ч	220,66	✓			61	884	
		<b>Всего по позиции</b>				1,15				11,67
77	ОЕРЖ 11-01-047-02 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60х60 см	100 м2 покрытия	0,082	28544,40			5129	28295	11,67
								10.9.15		
		ЗП			2053,20	1,15	194	14,64	2835	
		ЭМ			24,83	1,25	3	5,45	14	
		в т.ч. ЗПМ			17,39	1,25	(2)	14,64	(26)	
		МР			26466,37	1,00	2170	2,82	6120	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,7						
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,9				151	2203	
		ЗТР	чел-ч	234,92	✓			112	1631	
		<b>Всего по позиции</b>				1,15				22,15
78	ОЕРЖ 10-02-041-01 МДС35 п.4.7	Ограждение пандуса перилами	100 м перил	0,12	463,21			2630	12803	22,15
								10.3.3		
		ЗП			254,99	1,15	26	14,64	373	
		ЭМ			113,49	1,25	12	5,27	65	
		в т.ч. ЗПМ			6,35	1,25	(1)	14,64	(10)	
		МР			94,73	1,00	8	6,49	53	
	Коммерческое предложение	Поручни хромированные	м	✓ 8,7	623,90	1,00	5428	6,49	35227	
		НР от ФОТ	%	118*0,9*0,7	✓			20	283	
		СП от ФОТ	%	63*0,85*0,9				13	184	
		ЗТР	чел-ч	28,78	✓					
		<b>Всего по позиции</b>				1,15				2,88
		<b>Всего по позиции</b>						5507	36185	2,88
		<b>Итого по разделу</b>						24450	148925	
		Итого прямых затрат по всем разделам						236827	1081656	
		- основная заработная плата						25064	366916	
		- эксплуатация машин и механизмов						2706	16502	
		- в т.ч. зарплата машинистов						528	7767	
		- материальные ресурсы						209057	698238	
		- оборудование, мебель и инвентарь						0	0	
		ФОТ						25592	374683	
		Накладные расходы						16697	243127	
		Сметная прибыль						12481	181293	
		Итого затрат						266005	1506076	
		Возмещение НДС						43193	155158	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего

309198

1661234

Составил \_\_\_\_\_ / Зоткина Л.В. /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ / Коваленко В.В. /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

**РАСПИСКА ПРОИЗВЕДИ**  
**САХЧИНСКАЯ И. Ф.**

*Сад*

*[Handwritten signatures]*

